' Ou, au.
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ment' que, à sa requeste, lui avons consenti à avoir de cesteditte ville de
Valenchiennes avec cellui dudit pays de Haynau, lesquelles remonstrances
considérées et autres justes et raisonnables causes à ce nous mouvans, et eu
sur ce entre nous bon advis et meure délibération; considérans que nous
avons adez tenu et tenons que nostredit très redoubté seigneur, mons®'' de
Bourgoingne, est le plus prochain et vray héritier de nostredicte très
redoubtée dame et princesse, madame Jaque de Bavière, pour sucéder en
ladicte conté et seigneurie de Haynau et de Valenchiennes, ou cas que elle
yra de vie à trespas avant lui sans délaissier hoir de son corps né de loyal
mariage, aions consenti, oltroyé et accordé à ycellui nostre très redoublé
seigneur, mons^'" de Bourgoingne, qu'il ait le bail, mambournie et gouvre-
nement de Valenchiennes avec cellui dudit pays de Haynau, durant lesdiz
débaz et discord qui y sont et jusques à ce que nostredicle très redoubtée
dame et princesse se délaisse de elle nommer et escrire duchesse de Clo-
cestre et se départe par effect de l'aliance que elle dit avoir eu avec ledit
duc de Cloceslre, et soit parce desliée ou déclairée non estre liée par mariage
avec ycellui duc de Clocestre, par sentence et déclaration de l'Eglise, ainsi
qu'il appertient, et en ce continue, et aussi vueille en sa personne; et au
regard du gouvrenement de cesteditte ville et de ses pa3's, d'illec en avant
user et faire par l'adviz, conseil et consentement de nostredit très redoubté
seigneur, mons?'' le duc de Bourgoingne, de nous de Valenchiennes et des
trois estas de ses pays, et le faire ainsi de fait, et lequel bail et gouvrene¬
ment ait accepté ycellui nostre très redoubté seigneur, mons^' de Bour¬
goingne, par cesle forme et manière, et comme plus à plain est déclairé en
ses lettres patentes à nous sur ce baillées et audit pays, comme devant est
dit*. Savoir faisons que nous, considérans les choses dessusdittes, et pour
obvier aux grans inconvéniens qui apparans estoient de sourdre en cesfe
ditte ville et oudit pays, aussi le bon vouloir et affection que nostredit très
redoubté seigneur, raons®'' de Bourgoingne, a monstré et monstre envers
nous et ledit pays de Haynau, luy avons, avec lesdiz trois estas pour tout
le pays, consenti, consentons et accordons, à sa requeste, comme dit est,

' Les lettres délivrées par le duc de Bourgogne aux états de llainaut, étaient vraisemblablement
du 22 juin. Voy. p. C02.